
         
    REPUBLIKA HRVATSKA 
  OPĆINSKO DRŽAVNO ODVJETNIŠTVO 
 U VINKOVCIMA 
            Vinkovci, Vladimira Nazora 4  
 
Broj: P-40/2024-1 
Vinkovci, 25. srpnja 2024.  
IG/RKG 
 
 
 Na temelju članka 54. Zakona o državnom odvjetništvu (Narodne novine, broj 
67/18. i 21/22.) i članka 42., 76. i 165. Zakona o državnim službenicima (Narodne 
novine, broj 155/23.), općinski državni odvjetnik u Općinskom državnom odvjetništvu 
u Vinkovcima, u postupku prijma u državnu službu na određeno vrijeme na radno 
mjesto zapisničar u državnom odvjetništvu, pokrenutoj po službenoj dužnosti donosi 
 
 

R J E Š E N J E 
o prijmu u državnu službu na određeno vrijeme 

 
 

I.   ANTONIJA KOMPES, (SSS) sa završenom srednjom školom –gimnazija, 
prima se u državnu službu na određeno vrijeme, radi zamjene službenice za 
vrijeme korištenja rodiljnog dopusta, do njezinog povratka na rad  u Općinsko 
državno odvjetništvo u Vinkovcima na radno mjesto zapisničara u državnom 
odvjetništvu. 
 
II.  Kandidatkinja iz točke I. ovog rješenja prima se u državnu službu uz 
obvezni probni rad u trajanju od 2 (dva) mjeseca. 
 
III. Imenovana iz točke I. ovog rješenja nema položen državni ispit, te ga je 
dužna položiti u roku od godine dana od dana početka rada u državnoj službi. 
 
IV. Žalba protiv rješenja o prijmu u državnu službu na određeno vrijeme ne 
odgađa izvršenje rješenja.  
 
V. Po izvršnosti ovog rješenja donijet će se rješenje o rasporedu na radno 
mjesto i utvrditi dan početka rada te druga prava, obveze i odgovornosti.  

  
 

  
O b r a z l o ž e n j e 

 
 
 Općinsko državno odvjetništvo u Vinkovcima je dana 5. travnja 2024. raspisalo 
i objavilo, sukladno članku 61. stavku 11. Zakona o državnim službenicima, a po 
prethodno pribavljenom odobrenju Ministarstva pravosuđa i uprave Republike 



2 

 

Hrvatske Klasa: 119-03/24-04/29, Ur. broj: 514-08-03-04/03-24-05 od 18. ožujka 
2024., na web stranici Ministarstva pravosuđa uprave i digitalne transformacije 
Republike Hrvatske, web stranici Državnog odvjetništva Republike Hrvatske te putem 
područne službe Hrvatskog zavoda za zapošljavanje oglas za prijam u državnu 
službu na određeno vrijeme 1 (jednog) izvršitelja/ice na radno mjesto zapisničara u 
državnom odvjetništvu. Istovremeno uz objavljeni oglas na web stranicama Državnog 
odvjetništva Republike Hrvatske i Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne 
transformacije Republike Hrvatske objavljena je i obavijest kojom su kandidati 
obaviješteni o opisu poslova i podacima o plaći radnog mjesta te sadržaju i načinu 
testiranja kao i pravnim izvorima za pripremu kandidata za testiranje.  
 
 Komisija za provedbu oglasa imenovana je Odlukom čelnika Općinskog 
državnog odvjetništva u Vinkovcima broj P-36/2024 od 16. srpnja 2024. (u daljnjem 
tekstu: Komisija).    
   
 Na oglas su pravodobno pristigle 3 (tri) prijave kandidata, od toga dva 
kandidata nisu ispunila formalne uvjete iz oglasa o čemu su isti obaviješteni putem 
elektroničke pošte.    
 
 Obavijest o provedbi testiranja i razgovora (intervjua) za kandidata objavljena 
je 2. svibnja 2024. na web stranicama Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne 
transformacije Republike Hrvatske i Državnog odvjetništva Republike Hrvatske. 
Testiranje je održano 9. svibnja 2024. u 09,00 sati u prostorijama Općinskog 
državnog odvjetništva u Vinkovcima, te je  testiranju pristupio jedan kandidat koji 
zadovoljava formalne uvjete iz oglasa za prijam u državnu službu na službeničko 
mjesto  zapisničara u državnom odvjetništvu – 1 (jedna) izvršitelj/ica. 
 
 Testiranje se sastojalo od pisane provjere poznavanja nadležnosti i 
organizacije rada u državnom odvjetništvu te pisane provjere znanja i praktičnog 
poznavanja rada na računalu. Nakon provedenog testiranja, kandidat koji je na istom 
zadovoljio pristupio je razgovoru (intervju) sa Komisijom.  
 
 Komisija je sastavila rang listu kandidata prema ostvarenom broju bodova na 
testiranju i razgovoru (intervjuu). Kandidat Antonija Kompes ostvarila je dovoljan broj 
bodova,   a iz dokumentacije o testiranju proizlazi da je pokazala visok stupanj 
znanja,  sposobnosti i vještina za obavljanje poslova za koje se prima u državnu 
službu.  Kandidat Antonija Kompes iskazala je i visoku motiviranost za rad te želju za 
stjecanjem novih znanja u okviru obavljanja poslova radnog mjesta za koje se 
prijavila. Također, nakon sigurnosne provjere utvrđuje se da ne postoje zaprjeke za 
prijam u državnu službu. Probni rad u trajanju od 2 (dva) mjeseca utvrđen je na 
temelju čl. 61. st. 4.  Zakona o državnim službenicima.  
 
 Sukladno čl. 18. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog  natječaja  i internog 
oglasa u državnoj službi (Narodne novine, broj 78/17. i 89/19.) predloženi je kandidat 
dostavio uvjerenje da se protiv njega ne vodi kazneni postupak, uvjerenje o 
zdravstvenoj sposobnosti za obavljanje poslova radnog mjesta administrativnog 
referenta – državnoodvjetničkog zapisničara te izvornike drugih dokaza o 
ispunjavanju formalnih uvjeta iz javnog natječaja u koje je isprave izvršen uvid.  
 



3 

 

 Sukladno članku 122. stavak 3. Zakona o državnom odvjetništvu, za 
kandidatkinju Antoniju Kompes je od Sigurnosno-obavještajne agencije zatraženo 
provođenje temeljne sigurnosne provjere. Po zaprimanju, a prije donošenja rješenja 
o prijmu, izvršen je uvid u zaprimljeno Izvješće o provedenoj temeljenoj sigurnosnoj 
provjeri za istu. 
 
 S obzirom da Antonija Kompes nema položen državni ispit, sukladno članku 
56. stavku 1. Zakona o državnim službenicima, dužna je položiti državni ispit u roku 
od godine dana od dana početka rada u državnoj službi. 
 
 Iz svega navedenog određeno je da u odnosu na Antoniju Kompes ne postoje 
zaprjeke za prijam u državnu službu iz čl. 49. Zakona o državnim službenicima.  
 
 Sukladno odredbi članka 52. stavka 4. Zakona o državnim službenicima, po 
izvršnosti ovog rješenja, za osobu primljenu u državnu službu donosi se rješenje o 
rasporedu na radno mjesto kojim će se utvrditi dan početka rada i prava i obveze 
izabranog kandidata.  
 
 U skladu s odredbom članka 52. stavka 2. Zakona o državnim službenicima, 
ovo rješenje dostavlja se kandidatima prijavljenim na oglas javnom objavom na web 
stranici Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne transformacije (mpudt.gov.hr) i web 
stranici Državnog odvjetništva Republike Hrvatske www.dorh.hr, a dostava  
kandidatima smatra se obavljenom istekom osmog dana od dana objave na web 
stranici Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne transformacije.  
 
 Slijedom navedenog, odlučeno je kao u izreci ovog rješenja.  
 
 
             OPĆINSKI DRŽAVNI ODVJETNIK 

                               Ilija Gregić  
 
 
 
 
 
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ovog rješenja nezadovoljni kandidat ima pravo izjaviti žalbu u roku od 
15 (petnaest) dana od dana dostave rješenja. Žalba se podnosi putem Općinskog 
državnog odvjetništva u Vinkovcima, Vinkovci, Vladimira Nazora 4  pisano 
neposredno ili putem pošte u 3 (tri) istovjetna primjerka, a o žalbi odlučuje Odbor za 
državnu službu.  
            Sukladno članku 61. stavku 12. Zakona o državnim službenicima, žalba protiv 
rješenja o prijmu u državnu službu na određeno vrijeme ne odgađa izvršenje 
rješenja.  
  
DOSTAVITI: 
 

1. Antonija Kompes, Tenina ulica 1a, Vinkovci,  

http://www.dorh.hr/


4 

 

2. Kandidatima prijavljenim na oglas putem javne objave na web stranici 
Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne transformacije i web stranici 
Državnog odvjetništva Republike Hrvatske 

3. Županijsko državno odvjetništvo u Vukovaru, po izvršnosti  
4. Državnom odvjetništvu Republike Hrvatske, po izvršnosti 
5. Ministarstvu pravosuđa, uprave i digitalne transformacije, po izvršnosti 
6. Osobni dosje,  
7. U spis 


		2024-07-25T05:50:56+0000
	Ilija Gregić




